tioni non numerate, non habite, non recepte pecunie, aut in ejus
utilitatem non converse, et spei pecunie numerande, rei ita non

geste vel non facte, doli mali, fori, vis, motus, omni deceptioni,
cavillationi et fraudi, omni privilegio crucis, omni implorationi
officii judicis ecclesiastici et secularis, omni consuetudini et usuagio
seu statuto patrie generali et speciali, omnibus beneficiis, auxiliis,
privilegiis et gratiis in favorem mulierum modo quolibet introduc-
tis, omnibus litteris et instrumentis quavis auctoritate impetratis et
impetrandis, cujuscumque tenoris, etiamsi relaxationem juramenti
continerent, omnique juris et facti ac defensionis auxilio, necnon
et ceteris per que posset ipsa Johanna contra presens instrumen-
tum aut factum in aliquo venire vel illud quomodolibet impugnare.
Yolens et concedens insuper, si contra premissa vel eorum aliquod
venerit seu venire voluerit, se ad desistendum et ad observationem
plenariam omnium premissorum a nobis per excommunicationis
sententiam posse compelli, et quantum ad hec se et sua, ubicumque
maneat vel existât, supposuit et supponit spontanea jurisdictioni
curie Tornacensis. In quorum testimonium sigillum sedis Torna-
censis, ad instantiam dicte Johanne, presentibus litteris duximus
apponendum. Datum anno Domini millesimo ducentesimo nonage-
simo, feria sexta ante Divisionem apostolorum. Approbamus supras-
criptum de Mauritania. Datum ut supra.

E. Wallers.
Original sur parchemin, sceau perdu.

CCXC.

9 août 1290. — Le comte Gui commet le bailli de Douai pour mettre
l'abbaye de Flines en possession de quatre muids de terre vendus
par Bouthier de Cantin.

Guis, cuens de Flandres et marchis de Namur, au bailliu de Douav,
salus. Comme nos foiavles Boutiers de Cantin, chevaliers, ait ven-

dut à le abbesse et au couvent de Felines quatre muis de tière, ensi
ke nous entendons, gisans ou tiéroir de Cantin, c'est bien nos greis
et no volentés ke lidite abbesse et couvens en soient ahiretées, sauf
ce que nous i retenons toutes justices hautes et basses, pour nous
et pour nos hoirs, et se li markiés montoit u monte plus de Y0 livres,
u Ve livres, nous en volons avoir le dizime denier, et se il monte
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mains de ledito somme, s'en volons nous avoir L livres, et parmi ce
nous amortissons ledite tièreà oes ledite abbesse et le couvent, et pour
toutes ces coses faire bien et à loy nous vos métons en no liu, et
mandons et commandons à nos hommes de fief par ces présentes
lettres ke il facent et jugent à vo semonse ausi comme il feroient,
pour nous se nous i estièmes présent tant comme à ceste besoigne
faire apartient. Par tiesmoing de ces lettres saielées de nostre saiel,
faites et dounées en l'an de grasce mil CC IIIIXX et dis, le vigile
saint Leurenc.